Pada awalnya, pondok pesantren memiliki pola pengajaran BAB II LANDASAN TEORI A. Pengertian Pondok Pesantren ... A. Pengertian Pondok Pesantren Tradisional pondok pesantren yang pertama kali adalah pondok pesantren yang didirikan oleh Syekh Maulana Malik Ibrahim. Syekh Maulana Malik Ibrahim yang wafat pada 12 Rabi‟ul Awal 822 H bertepatan dengan 8 April 1419 M … (PDF) PENDIDIKAN DI PONDOK PESANTREN MODERN | Risalah ... A. Pendahuluan Pesantren hadir dalam berbagai situasi dan kondisi dan hampir dapat dipastikan bahwa lembaga ini, meskipun dalam keadaan yang sangat sederhana dan karekteristik yang beragam, tidak pernah mati.